
Conselleria d’Educació, 
Investigació, Cultura i Esport

Conselleria de Educación, 
Investigación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ d’11 de desembre de 2018, de la Conselleria 
d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, de concessió 
de subvencions destinades a la difusió, promoció i foment 
del patrimoni de la Comunitat Valenciana declarat per la 
UNESCO patrimoni mundial o immaterial de la humani-
tat. [2018/11606]

RESOLUCIÓN de 11 de diciembre de 2018, de la Conse-
lleria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte, de 
concesión de subvenciones destinadas a la difusión, pro-
moción y fomento del patrimonio de la Comunitat Valen-
ciana declarado por la UNESCO patrimonio mundial o 
inmaterial de la humanidad. [2018/11606]

Por Resolución de 12 de septiembre de 2018, de la Conselleria de 
Educación, Investigación, Cultura y Deporte, se convocaron para el 
2018 las subvenciones destinadas a la difusión, promoción y fomento 
del patrimonio de la Comunitat Valenciana declarado por la UNESCO 
patrimonio mundial o inmaterial de la humanidad.

Consta acreditado que existe consignación presupuestaria suficiente 
en la aplicación 09.03.01.454.10.4, línea S6416000 de la Ley de presu-
puestos de la Generalitat para el ejercicio 2018, destinadas a la difusión, 
promoción y fomento del patrimonio de la Comunitat Valenciana decla-
rado por la UNESCO patrimonio mundial o inmaterial de la humanidad.

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes, de conformidad 
con lo previsto en el artículo 4 de la Orden 11/2017, de 31 de marzo, de 
la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte (DOGV 
8106, 06.04.2017), por la que se establecen las bases reguladoras de 
la concesión de subvenciones destinadas a la difusión, promoción y 
fomento del patrimonio de la Comunitat Valenciana declarado por la 
UNESCO patrimonio mundial o inmaterial de la humanidad, así como 
en el artículo 68 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento 
administrativo común de las administraciones públicas, se efectuaron 
los oportunos requerimientos para la subsanación de las solicitudes pre-
sentadas y aportación de los documentos que preceptivamente se debían 
acompañar a las mismas.

Transcurrido el plazo otorgado para la subsanación, se constituyó la 
comisión evaluadora, según establece el artículo 9 de la Orden 11/2017, 
la cual ha elevado a esta dirección general la propuesta correspondiente.

En virtud del artículo 21 de la Orden 11/2017, se delega en la direc-
tora general competente en materia de cultura la facultad de convocar, 
tramitar y resolver estas subvenciones y de dictar las resoluciones nece-
sarias para la ejecución de la presente orden, resuelvo:

Primero
Conceder las ayudas para los bienes declarados patrimonio mundial 

o patrimonio cultural inmaterial de la humanidad por la UNESCO en 
la Comunitat Valenciana, por el importe total de 49.209,87 euros con 
cargo a la línea de subvención S.6416000, capítulo IV, del programa 
454.10, de los presupuestos del ejercicio 2018, a los solicitantes que se 
relacionan en el anexo – tabla I de la presente resolución.

Segundo
Desestimar las solicitudes que se relacionan en el anexo – tabla II 

por los motivos que se especifican en cada caso.

Tercero
Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 

podrá interponerse potestativamente, de conformidad con los artícu-
los 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimien-
to administrativo común de las administraciones públicas, recurso de 
reposición ante el mismo órgano que la ha dictado, en el plazo de un 
mes a contar desde el día siguiente a su publicación. Igualmente podrá 
interponerse directamente recurso contencioso-administrativo, ante la 
Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justícia 
de la Comunitat Valenciana, en el plazo de dos meses, a contar desde el 
día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo previsto en el 
artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdic-
ción contencioso-administrativa.

València, 11 de diciembre de 2018.– La directora general de Cultura 
y Patrimonio (p. d. R 26.10.2016; DOGV 7906, 28.10.2016): Carmen 
Amoraga Toledo.

Per Resolució de 12 de setembre de 2018, de la Conselleria d’Edu-
cació, Investigació, Cultura i Esport, es van convocar per al 2018 les 
subvencions destinades a la difusió, promoció i foment del patrimoni de 
la Comunitat Valenciana declarat per la UNESCO patrimoni mundial o 
immaterial de la humanitat.

Consta acreditat que existeix consignació pressupostària suficient 
en l’aplicació 09.03.01.454.10.4, línia S6416000 de la Llei de pressu-
postos de la Generalitat per a l’exercici 2018, destinades a la difusió, 
promoció i foment del patrimoni de la Comunitat Valenciana declarat 
per la UNESCO patrimoni mundial o immaterial de la humanitat.

Finalitzat el termini de presentació de sol·licituds, de conformitat 
amb el que preveuen l’article 4 de l’Ordre 11/2017, de 31 de març, 
de la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport (DOGV 
8106, 06.04.2017), per la qual s’estableixen les bases reguladores de 
la concessió de subvencions destinades a la difusió, promoció i foment 
del patrimoni de la Comunitat Valenciana, declarat per la UNESCO 
patrimoni mundial o immaterial de la humanitat, així com l’article 68 de 
la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de 
les administracions públiques, es van efectuar els oportuns requeriments 
per a l’esmena de les sol·licituds presentades i aportació dels documents 
que preceptivament s’hi havien d’acompanyar.

Transcorregut el termini atorgat per a l’esmena, es va constituir la 
comissió avaluadora, segons estableix l’article 9 de l’Ordre 11/2017, 
la qual ha elevat a aquesta direcció general la proposta corresponent.

En virtut de l’article 21 de l’Ordre 11/2017, es delega en la directora 
general competent en matèria de cultura la facultat de convocar, tramitar 
i resoldre aquestes subvencions i de dictar les resolucions necessàries 
per a l’execució d’aquesta ordre, resolc:

Primer
Concedir les ajudes per als béns declarats patrimoni mundial o patri-

moni cultural immaterial de la humanitat per la UNESCO a la Comu-
nitat Valenciana, per l’import total de 49.209,87 euros amb càrrec a la 
línia de subvenció S.6416000, capítol IV, del programa 454.10, dels 
pressupostos de l’exercici 2018, als sol·licitants que figuren en l’annex 
– taula I d’aquesta resolució.

Segon
Desestimar les sol·licituds que figuren en l’annex – taula II pels 

motius que s’especifiquen en cada cas.

Tercer
Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, es 

podrà interposar potestativament, de conformitat amb els articles 123 
i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu 
comú de les administracions públiques, un recurs de reposició davant 
del mateix òrgan que l’ha dictada, en el termini d’un mes, a comptar 
a partir de l’endemà de ser publicada. Igualment es podrà interposar 
directament un recurs contenciós administratiu, davant de la sala con-
tenciosa administrativa del Tribunal Superior de Justícia de la Comu-
nitat Valenciana, en el termini de dos mesos, a comptar a partir del dia 
següent de ser publicada, de conformitat amb el que preveu l’article 46 
de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció conten-
ciosa administrativa.

València, 11 de desembre de 2018.– La directora general de Cultura 
i Patrimoni (p. d. R 26.10.2016; DOGV 7906, 28.10.2016): Carmen 
Amoraga Toledo.






		2018-12-12T14:20:00+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




